Муниципальный Совет

Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

  РЕШЕНИЕ
от  27.10.2016 г. № 33
О   внесении   изменений   и  дополнений

в     Устав     Левобережного     сельского

поселения  Тутаевского муниципального

района Ярославской области

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Левобережного сельского поселения Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения   Тутаевского    муниципального     района   Ярославской    области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Левобережного сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 статьи 9 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

   16) осуществление мероприятий  в  сфере  профилактики  правонарушений,  предусмотренных Федеральным  законом  «Об  основах  системы  профилактики  правонарушений в Российской Федерации».»;
2) статью 18 изложить в следующей редакции:

«Статья 18. Опрос граждан
 Опрос граждан проводится на всей территории Левобережного сельского поселения или на её части для выявления мнения населения и его учёта при принятии решений Муниципальным Советом Левобережного сельского поселения и Главой Левобережного сельского поселения, а также органами государственной власти Ярославской области в соответствии с Порядком назначения и проведения опроса граждан в Левобережном сельском поселении, утвержденным решением Муниципального Совета Левобережного сельского поселения.»;
3) в статье 24:

      - дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

     «6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;
- подпункт 8 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«8) отзыва избирателями в порядке, установленном статьей 13 настоящего Устава;»;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

      «8. Депутат Муниципального Совета Левобережного сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата Муниципального Совета Левобережного сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
4) в статье 25:
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Полномочия Главы Левобережного сельского поселения начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы Левобережного сельского поселения.

           Глава Левобережного сельского поселения вступает в должность со дня регистрации его в качестве избранного лица Избирательной комиссией в порядке, установленном действующим законодательством о выборах. В течение 3-х дней после вступления в должность Главы Левобережного сельского поселения прежний Глава Левобережного сельского поселения осуществляет передачу дел вновь избранному Главе Левобережного сельского поселения.».

- пункт  3.1  изложить в следующей редакции:

«3.1. Глава Левобережного сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы Левобережного сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

5) в статье 26:
5.1) в пункте 2:

- подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) увеличения численности избирателей Левобережного сельского поселения  более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ Левобережного сельского поселения;»;

-   подпункт  13 признать утратившим силу;

          5.2) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

     «2.1. Полномочия Главы Левобережного сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;
          5.3) подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
      «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований Ярославской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Ярославской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

6) абзац 1 пункта 3 статьи 35 изложить в следующей редакции:

    «3. Проекты   муниципальных   нормативных   правовых    актов, устанавливающие  новые  или  изменяющие  ранее  предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами  обязанности  для субъектов предпринимательской и  инвестиционной  деятельности,  могут  подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами  местного  самоуправления  Левобережного сельского поселения  в   порядке,  установленном   муниципальными   нормативными    правовыми    актами    в  соответствии с законом Ярославской области, за исключением:

     1) проектов нормативных  правовых  актов   Муниципального Совета Левобережного сельского поселения, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные   налоги и сборы;

     2)  проектов     нормативных  правовых  актов   Муниципального Совета Левобережного сельского поселения, регулирующих бюджетные правоотношения.»;
        2. Направить в установленном порядке изменения и дополнения в Устав Левобережного поселения в Управление Министерства юстиции Российской федерации по Ярославской области для государственной регистрации.

        3.  Обнародовать в установленном порядке изменения и дополнения в Устав Левобережного сельского поселения после его государственной регистрации.

        4. Утвержденные настоящим решением изменения и дополнения в Устав Левобережного сельского поселения вступают в силу после его официального обнародования.

Председатель Муниципального Совета             Глава Левобережного

Левобережного сельского поселения                  сельского поселения

_________________Г.С.Васильев                  ___________М.А.Ванюшкин